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Czerwiec upłynie przy Rynku Głównym 20 pod znakiem urodzin Pałacu Potockich. Mimo że kumulacja
urodzinowych wydarzeń przypadnie na weekend 12–14 czerwca, przez cały miesiąc będziemy świętować tak,
jak robimy to najlepiej – łącząc mieszkańców poprzez niezapomniane wydarzenia. W intensywnym programie
pełnym spotkań literackich, wystaw, festiwali i rozmów o prasie znajdziemy także moment na zatrzymanie
się – poszukamy spokoju i uważności, ucząc się odpoczywać i czerpać radość z małych rzeczy.

Piąte urodziny Pałacu Potockich będziemy celebrować przez trzy dni. W piątkowy wieczór, 12 czerwca
usłyszymy koncert Szymona Miki „Pieśń bez słów” i obejrzymy wystawę Piotra Olszewskiego – a
wszystko to w ramach Festiwalu Wodecki Twist. W sobotę czeka nas dzień dbania o siebie, pełen
spokoju, relaksu i dobrego towarzystwa w ramach nowego cyklu Pałac Spokoju.

Z samego rana przygotowaliśmy zajęcia jogi & Sound Healingu, czyli praktykę ciała wśród kojących
dźwięków z widokiem na budzący się do życia krakowski Rynek. W samo południe Joanna Adamiak,
lekarka psychiatrii i autorka książki „To tylko lęk” pomoże uczestnikom… odpoczywać. Porozmawiamy
o relaksie, przebodźcowaniu i szukaniu spokoju we współczesnym świecie. Kolejnym punktem
naszego programu zadbania o własny umysł będą warsztaty journalingu z Karoliną Sulej, podczas
których wspólnie nauczymy się porządkować wrażenia i uczucia, opisując „tu i teraz”.

Z nadejściem południa udamy się do nowo otwartej księgarni artystycznej RUST x FSW (wejście od ul.
Brackiej 2), w której zagoszczą spotkania z fotografią i sztukami wizualnymi, zaś wieczorem w gronie
przyjaciół i przyjaciółek pałacu będziemy wspólnie celebrować pięciolecie miejsca spotkań z kulturą w
samym sercu Krakowa. Na program złożą się m.in. oprowadzania po wystawie „Shifting Strata”
prezentowanej w ramach Miesiąc Fotografii w Krakowie, mikrokoncerty Sacrum Profanum, muzyczne
sety i działania twórcze, „Wernisaż jednego wiersza” i inne eksperymenty literackie. Będziemy mogli
zajrzeć do archiwum Pałacu Potockich i obejrzeć fotografie dokumentujące historię tego miejsca oraz
ludzi, którzy w ostatnich latach je współtworzyli.

Weekendowe świętowanie zamknie seria spacerów historycznych po Pałacu, na które zaprosi dr Anna
Hojwa. Poznamy fascynującą historię wyjątkowego budynku, którego początki sięgają XIII wieku,
odkryjemy nieznane przejścia i tajemnicze zakamarki...

Pałac Prasy

W czerwcu zapraszamy na nowy pałacowy cykl koncentrujący się na istotnych kwestiach społecznych
i kulturalnych podejmowanych przez czasopisma kulturalne i magazyny opinii. Spróbujemy
odpowiedzieć na pytania: czy mamy jeszcze czas na czytanie gazet? Czy chcemy i nadal potrafimy je
czytać? Jaka przyszłość czeka tradycyjne media i dziennikarstwo? Podczas pierwszego spotkania
porozmawiamy o „toksycznych krajobrazach” opisanych w najnowszym numerze „Czasu Literatury”.



Pałac Słowa

Czerwiec będzie obfitował w niezwykle interesujące rozmowy o literaturze. Spotkania z laureatem
Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskiego Liao Yiwu oraz ze zdobywcą Nagrody Pulitzera Joshuą
Cohenem, „Dublin, Kraków, Barcelona” czyli wieczór autorski z Mary Costello, laureatką Irish Novel of
the Year (2014) czy odkrywanie i ożywianie najciekawszych utworów polskich prozaików
zaproponowane przez Państwowy Instytut Wydawniczy – to tylko wybrane wydarzenia na czerwcowej
mapie literackiej. Nie zapominajmy o polskich twórcach goszczących w pałacu – warto wspomnieć o
Aleksandrze Zielińskiej i książce „Syreny mają ości”, Magdalenie Matraszek i poruszającym reportażu
„Wszystko jest OK”, Krzysztofie Bieleckim z jego „Harmonią uważności”, oraz Helenie Piecuch, autorce
książki „Mamuna”. Swoje premierowe spotkania będą mieli Łukasz Suskiewicz i Misza Saga.

Pałac pełen festiwali

W czerwcu do Pałacu udamy się również na festiwale! Między 1 a 4 czerwca można wziąć udział w
wydarzeniach towarzyszących Krakowskiego Festiwalu Filmowego: debacie o kinie kobiet, rozmowie o
oddziaływaniu obrazu filmowego czy masterclassie Kim Longinotto, jednej z najwybitniejszych
współczesnych dokumentalistek. Od 27 czerwca pałacowe korytarze wypełni poezja, a to dzięki
Festiwalowi Miłosza, który będzie miał tu swoje centrum festiwalowe. Spotkania, dyskusje, czytania
performatywne – każdy dzień będzie obfitował w wydarzenia. Festiwal potrwa do 5 lipca.

Szczegółowe informacje o spotkaniach znajdują się na stronie Pałacu Potockich.

Na większość wydarzeń obowiązują darmowe wejściówki dostępne na stronie kbfbilety.krakow.pl.

http://palacpotockich.krakow.pl/wydarzenia
http://kbfbilety.krakow.pl

